

Tosina aasta eest, üle-eelmise tõusu ajal mammonajahi karussellilt maha hüpanud Rainer Nõlvak on pärast pikki otsinguid end leidmas. Mulluse Teeme Ära! asendavad tänavu Mõttetalgud, kauka jumala teenimise asemel keskendub mees ligimese teenimisele ja iseenese õnnele.

TEKST VILLY PAIMETS FOTOD MEELI KÜTTIM, RAUL MEE, INDREK SUSI, ERAKOGU

## Rainer Nõlvak:

# Kripeldab

**N**õlvak, kelle elu on täis otsinguid ja radikaalseid pööranguid, leiab, et tegelikult tahaks ta olla teadlane, tegeleda tehnoloogiaga. Kuid elu tahtis teisiti. “Kaheksakümnendate lõpp, mis sa kaagutad, riiki oli vaja ehitada, poolkohustuslik oli,” meenutab ta Sakala ja Tattari tänava puumaja verandal. Kibestumiseta. “Siinsamas majas panime esimesed arvutid kokku, seal üle tee alustas Delfi...” Ise Nõlvak arvuteid kokku ei pannud, kuigi oleks osanud küll. Nüüdki tegeleb ta tehnoloogiaga, kuigi mitte laboris: “Tehnoloogia on inimeses kinni, kõik hakkab inimestest pihta. Xeroxi insenerid tegid mitmekümne aasta eest masina, supermasin oli!” jutustab ta õhinal. “Kutsusid tädikese tänavalt masinat katsetama. Et näed siit otsast teeb seda ja siit hoopis nii ja... tädike vaatas-vaatas ja küsis siis: aga kas te saaksite kusagile panna ühe suure rohelise nupu, et siia vajutades hakkab kopeerima?”

Praegu tegeleb Nõlvak ainult sellega, millega tahab. Ka investeringuid teeb ainult asjadesse, mis talle enesele huvi pakuvad. Näiteks tuleviku-tehnoloogiad ja -energeetika. Õige pea plaanib

ta siirduda kinnisvarasse – ta tahab ehitada ühe tervikliku elukeskkonna, kus eramu tarvitab aastas 1500 krooni eest kütet. “Kõige odavam kütmine on säästmine,” ütleb ta vihjeks ning räägib, et kusagil Kanadas on juba valminud suur korterelamu, mis tarvitab aastas ruutmeetri kohta 0 kW energiat! Ning õige pea saab valmis midagi ülimalt salajast. “Transpordiasi, pigem kaasaskantav,” reedab ta vaid.

Minevikus Nõlvak kinni pole. Et välismaised investorid tema loodud Delfi müügihinna Hans H. Luigelt üle 800 miljoni krooni kasseerides kümnekordistasid, Nõlvakut muretsema ei pane. “Vaata, kui hästi neil läheb! Ei mul ei ole kahju, ma ei saanud sellest (Delfist – toim) üldse aru. Allan (Martinson – toim) vana BNSi inimesena rääkis kogu aeg, et uudiseid on vaja ja et ikka teeme uudiseid ja teeme uudiseid,” naerab ta vaid. Ja nii uskumatu, kui see ka ei tundu, ütleb ta, et ei tunne pettumust, et ise neid sadu miljoneid ei teeninud: “EI! Ei tunne! Kui tundma hakkad, siis kaotadki!”

Aga mida Rainer Nõlvak rahast ja õnnest ja ilmaelust arvab?